
                                                                                                                                      

Prot.: Vedi segnatura            12 novembre 2024          
                                                                    

   Albo on line

          Amministrazione Trasparente

                   Sito WEB della Scuola 

NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE  CANDIDATURE  PERVENUTE,  AI  FINI  DEL
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI, A SEGUITO DELL'AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA DI
QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO E/O ESTERNO
PER ATTIVITA' DI ESPERTO E TUTOR

Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  missione  4:  istruzione  e  ricerca -  componente  1-
potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – investimento
3.1:  “nuove competenze e nuovi  linguaggi   azioni  di  potenziamento delle competenze stem e
multilinguistiche”  ( d.m. 65/2023)

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Identificativo progetto: Totale autorizzato Codice CUP

M4C1I3.1-2023 – 
1143  Nuove 
competenze e nuovi 
linguaggi

Nuove competenze e nuovi linguaggi  Azioni di  potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche 

WALKING TO STEM AND NEW LANGUAGES

M4C1I3.1-2023-
1143-P32278

66.871,11 € F64D23002190006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA  E RESILIENZA  (PNRR)

PGIC83000P - A0F7D40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008570 - 12/11/2024 - I.7 - I



VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  Collettivo
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il  Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il  dispositivo per la  ripresa e la
resilienza;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il  Piano nazionale di  ripresa e resilienza (PNRR),  la  cui  valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro
Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e
Ricerca - Componente 1 – “Potenziamento dell'offerta dei servizi dell'istruzione: dagli asili nido alle
Università”  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  finanziato  dall'Unione  Europea  –  Next
Generation EU;

2

PGIC83000P - A0F7D40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008570 - 12/11/2024 - I.7 - I



VISTO L’Allegato 1 al sopradetto DM 65 del 12 aprile 2023 - “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche
in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”;

CONSIDERATO che  l’attuazione  del  PNRR prevede,  per  l’attuazione  della  Missione 4  –  Componente 1  –
Investimento  3.1 “Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e  multilinguistiche”
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO  l’atto di concessione PGIC83000P-M4C1I3.1-2023-1143-P-32278 del 21/01/24, che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto in oggetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il
Ministro  dell’Istruzione  e  del  Merito  ha  diramato  le  istruzioni  operative  per  le  “Azioni  di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”;

TENUTO CONTO che nelle sopradette istruzioni operative è indicata l'unica data del 15 maggio 2025 quale
termine ultimo per la conclusione, con relativa certificazione, e il completamento di “tutte le azioni
relative alle linee di intervento”;

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale.U. 0128374, del 30 settembre 2024, che fissa “il
termine di chiusura della piattaforma per l'aggiudicazione deglli affidamenti” al 30 novembre 2024;

VISTA la necessità di individuare figure di esperti e tutor per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTA  la propria determina di avvio della procedura, prot. n. 7533 del 11 ottobre 2024;

VISTO  l'Avviso  Pubblico  prot.  n.  8111/U del  28  ottobre 2023,  relativo alla  procedura di  selezione  per  il
conferimento di incarichi individuali ai fini dello svolgimento del progetto in oggetto;

ATTESA  la  molteplicità delle  candidature pervenute,  con riferimento all'avviso in oggetto, entro i  termini
individuati per la presentazione delle istanze;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute, al fine di individuare le
figure professionali di esperti necessarie al corretto svolgimento del progetto;

RITENUTO di  individuare  una  commissione  esaminatrice  composta  di  membri  dotati  delle  necessarie
competenze di settore al fine della corretta valutazione delle candidature pervenute;

DISPONE

la nomina della commissione per la valutazione delle candidature di cui all'Avviso in oggetto nelle persone di:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA  E RESILIENZA  (PNRR)

PGIC83000P - A0F7D40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008570 - 12/11/2024 - I.7 - I



 Prof.sa Rita Rossi (Presidente)

 Prof.sa Stefania Cicioni (Componente – membro effettivo)

 A.A. Agnese Chiacchiarini (Componente – Segretario)

La Commissione come sopra individuata ha il compito di verificare la correttezza dei documenti pervenuti,
ovvero presentati  nei modi e nei termini  richiesti  nell'avviso pubblico di  cui all'oggetto, e di valutare le
singole candidature. 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:
1) valutazione degli elementi che caratterizzano le istanze, con l'attribuzione dei punteggi;

2) elaborazione, per ciascuna tipologia di incarico, di graduatoria di merito secondo quanto previsto 
nell'Avviso Pubblico;

3) redazione  contestuale del verbale delle operazioni.

La Commissione individuerà di comune accordo una tempestiva tempistica e modalità di riunione, al fine del
completamento della procedura e dell'avvio effettivo delle attività, e concluderà i propri lavori con un verbale
a firma di tutti i componenti presenti. 

Il Dirigente Scolastico

        Prof.sa Laura Carmen Paladino

4

PGIC83000P - A0F7D40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008570 - 12/11/2024 - I.7 - I


